
  

MINNESANTECKNINGAR 

Beredningsgruppen 
DATUM: 2022-02-14  

TID: 13.15-16:30 

PLATS: Teams

 

NÄRVARANDE 
☒ Yvonne Lennemyr, Region Värmland (ordf) 

☒ Gunilla Öberg, Karlstad kommun 

☐Per-Joel Sewelén, Arvika kommun 

☒Eva-Lotta Lindskog, Kristinehamn kommun 

☒Yvonne Nordenberg, Grums kommun 

☐Torbjörn Falk, Forshaga kommun 

 

☒Wolmer Edqvist, Region Värmland (fr kl 14) 

☐Anna Beata Brunzell, Region Värmland 

☒Anna Frödin, Region Värmland (tom kl. 14) 

☒Kristin Törnqvist, Region Värmland 

☒Petra Lundgren, Region Värmland (fr kl. 14) 

☒Linnea Grankvist, Region Värmland (sekr) 

 

GÄSTER: CARINA MÄKINEN, ANNE BYLUND, 

JOSEFINE WEITESCHAT, BIRGIT HÄGER 

1 FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Minnesanteckningarna godkännes och läggs på hemsidan. 

2 VÄLKOMMEN TILL BEREDNINGSGRUPPEN YVONNE NORDENBERG 

Yvonne Nordenberg hälsas välkommen till Beredningsgruppen. 

3 AKTUELLT UNGDOMSMOTTAGNINGSUTVECKLING 

Carina berättar vad som är aktuellt under 2022. Bilaga har skickats med i kallelsen. Ordföranderådet 

(tidigare Värmlandsrådets AU) beslutade i fredags att rekvirera gemensamma medel för psykisk hälsa 

2022.  

Många av de saker som planeras för 2022 är en fortsättning på det som påbörjades under 

föregående år. Några av aktiviteterna är UM-online, KBT via nätet, utåtriktat arbete, Temahelg för 

transungdomar och närstående, utbildning med mera. En första nätverksträff för chefer för 

ungdomsmottagningar har anordnats, vilket var uppskattat och det planeras för fortsatta träffar. 

Planer finns också på att utveckla sidan för information på 1177.se.  

Redovisning av statliga stimulansmedel kommer att ske senast 1 mars. Återkopplas till 

Beredningsgruppen vid kommande tillfälle. 
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4 VÄRMLANDSRÅDET AKTUELLT 

Värmlandsrådets au kommer framåt att heta Ordföranderådet. Det är det forum där kommunerna 

och regionen kommer att göra ställningstagande. Där sitter kommunalråd, regionråd, 

kommundirektörer och tre direktörer för regionen (Peter Bäckstrand, Lars Christensen, Ellinore 

Åkerlund). 

Det finns också en direktörsberedning, bestående av kommundirektörer och ovan nämnda 

regiondirektörer, som träffas veckovis och bereder ärenden inför Värmlandsrådet. Peter Bäckstrand 

tillsammans med fem kommundirektörer är beredning till direktörsberedningen och avgör vilka 

punkter som är aktuella. 

Sakområdesforum kommer att tillsättas av ordföranderådet. Forumen kommer att ha struktur i 

enlighet med Regionens nämndstruktur – Hälso- och sjukvård, Kultur och utbildning, Kollektivtrafik 

och regional utveckling. Forumen kommer att besättas av ordförande och vice ordförande i 

regionens nämnder samt två politiker från respektive kommun. Kopplat till varje forum kommer det 

att finnas strategiska nätverk. 

Den politiska styrgruppen för Nya perspektiv kommer att bestå. 

Dokumentationen från ordföranderådet kommer att skickas ut till beredningsgruppen när det är 

klart. 

5 NÄRA VÅRD – MÅLBILD OCH FÄRDPLAN 

Den politiska referensgruppen för nära vård kommer att avslutas nära mandatperioden är slut.  

Målbilden har tagits ställning till i ordföranderådet. Skickats ut till samtliga huvudmän för beslut. 

Dialog kring systemledning, hur kan den komma att se ut i länet? Beredningsgruppen anser det 

viktigt att ha en systemledning och identifiera hur den ska utformas. I arbetet med nya arbetssätt 

eller problemlösning behöver vi tänka nära vård. Som exempel har det anordnats tio workshops med 

barnmorskor kring hur man proaktivt kan arbeta för att gravida och friska kvinnor ska kunna stanna 

utanför verksamheten – viktigt att få in sådant tankesätt i fler verksamheter i nära vård-anda. 

Dialog om jämlik vård och att det ser olika ut i olika delar av länet. Kan vi testa olika varianter i olika 

delar av länet? 

Frågan lyfts till beredningsgruppen om fortsatt arbete gemensamt med spridning av målbilden och 

arbete med färdplan. Arbetet med målbildsarbetet finansierades under förra året med gemensamt 

avsatta medel från överenskommelsen God och nära vård. Samordningsgruppen rekommenderar att 

samma finansiering görs i år, där ca 5% av stimulansmedel avsätts för gemensamt arbete och lika stor 

summa från regionen. Beredningsgruppen rekommenderar att lyfts frågan på träff med socialchefer 

och hälso- och sjukvårdsledning. Medlen kommer bland annat att finansiera aktiviteter för 

kommunikation av målbild, ökad kunskap och engagemang för nära vård, färdplansarbete samt 

identifiera och beskriva länets systemledning, stödstruktur och testverksamhet för stöd till 

omställningen. 
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6 18/2 TRÄFF SOCIALCHEFER OCH HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSLEDNING 

Programförslag är utskickat och innehåller bland annat information om Nya CSK, Nära vård, 

Gemensamma överenskommelser, Samsjuklighetsutrednigen, Minnebergsskolan och Karlstads 

kommun som modellkommun välfärdsteknik. Information även om Nya perspektiv seminarium 17, 

och genomgång av aktuellt för kommunerna och regionen. 

7 POLITISKT INRIKTNINGSDOKUMENT OCH AKTUELLT PERSPEKTIV 

Anne Bylund går igenom revidering av det politiska inriktningsdokumentet och aktuellt perspektiv. 

Hanna Weiman har varit behjälplig i framtagande av aktuellt perspektiv. Anne har sett över 

uppföljningen vilket tyvärr visar att få områden har förbättrats. Det som har gått framåt bäst är 

patientupplevelserna. Livsperspektiven har inlett uppföljning av indikatorerna i aktuellt perspektiv 

och det ska bli intressant att följa hur det eventuellt kan förbättra indikatorernas utveckling framåt. 

8 FRÅN KL. 15:00, LIVSPERSPEKTIVENS SAMORDNARE OCH 

KOORDINATORER FÖR RKPH DELTAR. 

AKTUELLT FRÅN LIVSPERSPEKTIVEN  
Barnalivet (medverkande Thea Kristiansson)  

Det har varit en utmaning att hitta arbetsformer. Fokusområden har varit karies, 

övervikt och rökning. Den 22 februari kommer gruppen att ha en gemensam arbetsdag 

med fokus på vilka aktiviteter som kommer att ske framåt och vilka områden som är 

aktuella fokusområden framåt. En utmaning är att tillgängliggöra och göra 

överenskommelser och andra strategidokument kända. 

Ungdomslivet (medverkande Åsa Wahlén) 

Arbetar med suicidfrågan, så som även vuxenlivet, viktigt att samverka kring frågan. 

Fokusområde under hösten har varit stillasittande. Hur kunskap görs känd har 

diskuterats, tillsammans med vikten av att gällande överenskommelser och riktlinjer 

finns lätt tillgängliga. Arbetsgruppens arbete har fokuserats mer kring fakta och 

insamling av kunskap än tidigare vilket gett viktiga erfarenheter och lärande. Tex har 

det gett insikt om att det som främst påverkar barns stillasittande främst är 

familjestöd och inte närheten till sporthallar eller idrottsplatser. 

Samarbete med BUP önskas i större utsträckning. Även representant från 

Länsstyrelsen och Folktandvården är aktuella för adjungering framåt.  

Vuxenlivet (medverkande Ingela Agnarsson och Mattias Hallberg) 

 Vuxenlivets fokusområden är suicidprevention, samsjuklighet och arbete/integration 

Arbetsgruppen har arbetat utifrån en modell som strukturerar arbetet utifrån nuläge, 

önskat läge och vad det finns för hinder för att nå det önskade läget, vilka resurser 

behövs och vart finns de – utifrån det har man identifierat vilka initiativ som vuxenlivet 

kan bidra med.  

För att underlätta spridning från Vuxenlivet till berörda nätverk så kommer 

samverkansgruppen att arbeta för att det blir tydligt vilken information som ska 
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spridas vidare, samlat i en powerpointbild, länk eller liknande. Hur kan informationen 

komma ut till medarbetaren nära patienten/kunden och verkligen göra skillnad för 

individen som berörs? 

Äldrelivet (medverkande Annica Dahlgen och Isa Nyberg) 

Psykisk hälsa, fallförebyggande arbete och levnadsvanor har satts som fokusområden. 

Det finns önskemål om att kunna ta lärdom av hur andra har arbetat med tex 

fallförebyggande arbete för att ta del av erfarenheter och inspireras. Utbildning kring 

fallförebyggande arbete (Socialstyrelsen) aktualiseras och förnyas. Det kan vara 

aktuellt att anordna seminarium om det under våren, dock har verksamheterna 

mycket hög belastning och just nu svårt att avsätta tid för kunskapspåfyllning. 

Ersättare söks efter Jessica Bergman och Helena Baldesten. 

AKTUELLT FRÅN RKPH 
 Medskick om fråga kring deltagande vid barnrättsdagarna. 

9 KOMMANDE MÖTEN 

Kommande möte där koordinatorer och samordnare deltar är 11 april. 

I maj kommer det att anordnas en workshop med livsperspektiven och beredningsgruppen. 

10 ÖVRIGA FRÅGOR 

Samverkan önskas inom kunskapsstyrningen när det gäller riktlinjer kring levnadsvanor. 

Aktuellt inför Nya perspektiv seminarium 17 kommer att anordnas 5-6 maj på Selma Spa. Anne 

Bylund går igenom programmet som får god feedback. 

Nya medlemmar till Samordningsgrupp för samverkan vid utskrivning; förslag om ersättare för 

Josefine Essé är Jenny Aschberg. Beredningsgruppen godkänner förslaget. 

Utvecklingsledare håller på med översyn av överenskommelser. Anna Frödin har lyft frågan till 

kommunikationsavdelningen angående hur överenskommelser kan hanteras gemensamt. 

Aktiviteter för 2022 till beredningsgruppen  bilaga 22-02-14 

https://liv.sharepoint.com/:w:/s/org-3nqsq27f/Ee3xIuCwD_lIrprH614djJcBQ8PEVWxK40wJVmWHV2H1mA

